
	

A S S O C I A Z I O N E    G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R		
Via	Matteotti,	angolo	Via	Santa	Lucia	(09074)	–	Ghilarza	(OR)	

Codice	fiscale	01212960957		-		PEC:	galbarigaduguilcer@pec.it		-		SITO:	www.galbarigaduguilcer.it		
Iscritta	al	n.	260	del	Registro	regionale	delle	persone	giuridiche	di	diritto	privato	con	determinazione	n.106	del	13	febbraio	2018. 

	 	

	
	

DETERMINA	n.	44	del	19.10.2018	

Determina	di	liquidazione	spese	commissione	di	selezione	del	Responsabile	Amministrativo	Finanziario	
(RAF)	del	GAL	

	

La sottoscritta Silvia Solinas, in qualità di Direttore del GAL Barigadu Guilcer; 

PREMESSO CHE: 

− Con delibera del 13.06.2018 il CD ha preso atto delle dimissioni comunicate dal RAF, Ing. Lessio, in data 06.06.2018 
decidendo di riaprire i termini per la selezione del RAF, approvando il nuovo bando di selezione.  

− L’avviso di selezione è stato pubblicato ininterrottamente sul sito del GAL Barigadu Guilcer per un mese, dal 
15/06/2018 alla scadenza del 13.07.2018, ed è stato inoltre comunicato per la pubblicazione alle Unioni e ai 
Comuni dell’Area GAL, all’Ass.to all’Agricoltura e a LAORE.  

− Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del 13.07.2018 è pervenuta 1 candidatura.  

− Il Consiglio Direttivo con delibera n.35 di cui al verbale N.12 del 13.07.2018 ha provveduto all’individuazione di 
persone idonee alla composizione della commissione, che garantissero competenza nelle materie di interesse e 
imparzialità nella selezione, individuando quali componenti i seguenti professionisti: 

o Dott.ssa Alessandra , Componente esterno, Avvocato, già Direttore del GAL Barbagia Mandrolisai  
Presidente della Commissione 

o Dr.  Gianfranco Falchi , Componente esterno, Dottore in Scienze Politiche, Segretario Comunale 
Comune di Samugheo 

o Dr.  Antonio Idini ,  Componente esterno, Agronomo, esperto in politiche agricole e finanziamenti 
comunitari - Segretario verbalizzante. 

− Per i componenti esterni della commissione è stato fissato, con delibera del CD N.35 di cui al verbale citato un 

compenso stabilito sulla base dei principi stabiliti dal D.P.C.M. 23.3.1995, onnicomprensivo di qualunque onere, 
nella misura di seguito definita: 

Quota f issa,  art .1 € 258,00 

Quota variabi le,  art .2  €   19,00 

Adeguamento quota f issa 20%, art .  8  €   51,60 

Totale  €  328,60 

L’importo riconosciuto è onnicomprensivo di ogni onere dovuto; 

− I verbali delle sedute della commissione di valutazione del 19.07.2018 e del 31.07.2018 e gli esiti della selezione 
sono stati sottoposti, ai sensi dell’art. 10 dell’avviso pubblico, all’approvazione del Consiglio Direttivo del GAL 
BARIGADU GUILCER che con propria delibera di cui al verbale n.14 del 01.08.2018, ha dichiarato vincitrice della 
selezione e nominato RAF del GAL Barigadu Guilcer la dott.ssa Rita Mameli. 

− La relativa spesa è imputabile alla Mis. 19.4 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” del PDA 
2014-2020 del GAL Barigadu Guilcer”; 

VISTA la ricevuta del 03/09/2018 per prestazione occasionale del Dott. Antonio Idini per un totale lordo di 328,60 
(netto € 262,88 + ritenuta di acconto € 65,72); 



  G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

	
	

2	

	

VISTA la ricevuta n.3 del 19/09/2018 per prestazione occasionale dell’Avv. Alessandra Etzo per un totale lordo di 
328,60 (netto € 262,88 + ritenuta di acconto € 65,72); 

VISTA la ricevuta n.2 del 12/10/2018 per prestazione occasionale del Dott. Gianfranco Falchi per un totale lordo di 
328,60 (netto € 262,88 + ritenuta di acconto € 65,72); 

SENTITO il parere favorevole del Presidente che procederà al pagamento; 

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione delle ricevute in argomento.  

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

DETERMINA 

1. Di l iquidare:  

a. La ricevuta del 03/09/2018 per prestazione occasionale del Dott. Antonio Idini per un totale lordo di 
328,60 (netto € 262,88 + ritenuta di acconto € 65,72); 

b. La ricevuta n.3 del 19/09/2018 per prestazione occasionale dell’Avv. Alessandra Etzo per un totale lordo di 
328,60 (netto € 262,88 + ritenuta di acconto € 65,72); 

c. La ricevuta n.2 del 12/10/2018 per prestazione occasionale del Dott. Gianfranco Falchi per un totale lordo 
di 328,60 (netto € 262,88 + ritenuta di acconto € 65,72). 

2. Di dare atto che la spesa inerente i compensi della commissione di selezione è imputata alla Mis. 19.4.1 
“Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” del PDA 2014-2020 del GAL Barigadu Guilcer”; 

3. Di dare atto che la presente determinazione, comportando liquidazione della spesa, è trasmessa al Responsabile 
Amministrativo e Finanziario per i prescritti controlli sugli atti di liquidazione, affinché ne accerti la regolarità; 

4. Di dare immediata esecutività alla presente deliberazione. 

 
Sassari, 19 Ottobre 2018 
 
Il Direttore del GAL Barigadu Guilcer 
Dr.ssa Silvia Solinas – Firma digitale 
 

 

 

 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA  
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole  
 
Ghilarza 19/10/2018  

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 
Dott.ssa Rita Mameli 

 
 

	


		2018-10-19T17:42:18+0200
	SOLINAS SILVIA


		2018-10-22T21:47:29+0200
	MAMELI RITA




